• Autorização  para  retenção na  fatura,  depósito  direto  do FGTS e  pagamento  direto  dos 

salários. (Anexo VII);

• Autorização para solicitação de abertura de conta vinculada em nome da empresa. (Anexo 

VIII);

• Contrato (Anexo IX).

SEÇÃO II - DA DESPESA.

2.1. A despesa com o fornecimento de que trata o objeto é estimada em R$ 336.571,56 (trezentos e 

trinta e seis mil, quinhentos e setenta e um reais e cinquenta e seis centavos),  conforme orçamento 

estimado anual disposto no Anexo III.

SEÇÃO III – CONDIÇÕES PRELIMINARES.

3.1.  O pregão eletrônico  será  realizado em sessão  pública,  por  meio  da INTERNET,  mediante  

condições de segurança – criptografia e autenticação – em todas as suas fases.

[...]

desclassificação da proposta vencedora e a consequente convocação da 2ª classificada para  

apresentar as Planilhas de Custo e Formação de Preços para a devida análise.

9.8. O limite máximo aceitável para o valor global mensal da contratação dos serviços, será de R$ 

28.047,63 (vinte e oito mil, quarenta e sete reais e sessenta e três centavos), com base no inciso II 

do art. 48 da Lei 8.666/1993.

9.9. O licitante, se vencedor, compromete-se a prestar os serviços objeto desta licitação em total  

conformidade com as especificações deste Edital, independente de possíveis omissões na proposta.

[...]

manter, durante toda a execução do contrato, em compatibilidade com as obrigações por ele  

assumidas, todas as condições de habilitação e qualificação exigidas na licitação.

SEÇÃO XVII - DA DESPESA E DO RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS.

17.1. A despesa com o fornecimento de que trata o objeto é estimada em R$ 336.571,56 (trezentos 

e trinta e seis mil,  quinhentos e setenta e um reais e cinquenta e seis centavos) ,  conforme 

orçamento estimado anual disposto no Anexo III deste Edital.

17.2. A despesa decorrente da contratação do objeto deste pregão correrá à conta dos recursos  

específicos consignados no orçamento do MPF.